
Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní závěrka je setavena na základě předpokladu nepřetržitého pokračování činnosti účetní jednotky.

   Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   V roce 2023 účtuje dle platných předpisů.

   Účetní jednotka pokračuje v odpisování - měsíční.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Účetní jednotka neprovádí daňové odpisy.

   V roce 2023 zatím nebyly žádné platby v cizí měně.

   Obec nevlastní žádné cenné papíry a majetkové účasti.

   Obec nedostala žádný  bezúplatný majetek předaný státem.

   Obec vede peněžný fond - "Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Hlavňovice“. Dle schválení

   zastupitelů, bude plněn z rozpočtu obce a čerpán dle potřeb aktuálního stavu vodovodů a kanalizací.

   Peněžní fond je účtován rozvahově ( přes účet 401 a 419)

   Účtování o zásobách požíváme metodu B.

   O ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji bude obec účtovat jen v případě dosažení hranice

   významnosti, kterou si účetní jednotka stanovila - více jak 802 805,- Kč. Účetní jednotka vychází ohledně

   stanovení významnosti analogicky z vyhlášky č. 410/2009 Sb., § 26,odst. 2 písm. b), kde je nepřímo

   stanovena významná hodnota pro účely výkaznictví, což je u reálné hodnoty stejná funkce.

   Výpočet : 1% z výše celkem aktiv netto k 31.12. 2022 = 80 280 571,- Kč.

   Obec provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů - u nově

    pořízených položek majetku je doba životnosti nastavena následujícím způsobem:

   Budovy a stavby zděné 80 let; budovy a stavby dřevěné 40 let; zdi kamenné a valy samostatné, vč. hrází a

   tech. rekultivace 80 let; zámková dlažba, chodníky 50 let; komunikace 50 let; studny 100 let; hřiště 50

   let; kanalizace 50 let; vodovod 50 let; vodní nádrže 50 let; rybníky 100 let; elektr. vedení 20 let;

   kabelový rozvod, posílení vedení 20 let; dopravní prostředky 20 let; ÚP, krajinné projekty apod. 20 let;

   LHP, osnovy 10 let.

   V případě pořízení staršího majetku je nastavována doba životnosti individuálně.

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 1 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                         505 180,07         477 189,38

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         505 180,07         477 189,38

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů                            4 864 524,50

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955                         4 864 524,50

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 2 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999         505 180,07       5 341 713,88

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 3 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

      Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavňovice (IČ 699 83 968) je zapsána v obchodním rejstříku ( u

   Krajského soudu v Plzni ) - datum zápisu 27. června 2014

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 4 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv

   na finanční situaci účetní jednotky.

   Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 5 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   Obec Hlavňovice má k 31.12. 2023 návrh na zápis do katastru ( ze dne 4.12. 2023) :

   nákup pozemku p.č. 94/12 v k.ú. Zámyšl ( 12 m2 ) a prodej pozemku p.č. 96/15 v k.ú. Zámyšl ( 11 m2 )

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

      Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 6 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti           371 727,56         359 538,48

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 7 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   Účetní jednotka má ve své účetní evidenci 1 křížek ( v Radosticích ) za 1,- Kč

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

   1 806 679,00

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

   102 980 703,00 Kč

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 8 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8.     Na 042 14 - geometr. plány na nákupy pozemků                                               3           36 573,00 Kč

 9323,- Kč plánovaný nákup pozemku od paní Baldové v k.ú. Milínov  

 6655,- Kč plánovaný nákup pozemku od Českého pozemkového úřadu - v k.ú.  

 Častonice  

 6500,- Kč plánovaný nákup pozemku od Českého pozemnkového úřadu - v k.ú.  

 Přestanice  

 2675,- Kč plánovaný nákup pozemku od pana Vavřičky v k.ú. Zámyšl  

 11420,- Kč plánovaný nákup pozemku od pana Melicha v k.ú. Puchverk  

A.II.8.     Na 042 30 - chodník Milínov                                                             1 04        1 042 518,38 Kč

A.II.8.     042 42 - připojení elektr. - stav. parcely                                                30          308 461,55 Kč

A.II.8.     042 43 - staveb.parcely-techn. a dopr. infastr.                                           36          361 306,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 9 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 10 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 11 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 12 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                          1 496 419,00

G.II.  Tvorba fondu                                                                           201 640,00

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů                 201 640,00

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fonduG.III.

 Konečný stav fondu                           G.IV.       1 698 059,00                                    

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 13 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         33 486 401,13     46 976 442,89     12 728 918,63     59 705 361,52

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       27 260 299,52     40 948 815,41      5 810 870,50     46 759 685,91

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.           75 948,00         71 064,00        282 936,00        354 000,00

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.        2 091 960,29      2 010 396,29      1 904 865,00      3 915 261,29

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.        2 589 955,84      2 481 451,84      3 486 501,00      5 967 952,84

 Ostatní stavby                               G.6.        1 468 237,48      1 464 715,35      1 243 746,13      2 708 461,48

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 14 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          9 076 563,91      9 081 528,11                        9 081 528,11

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemky                                H.2.        6 868 671,00      6 868 671,00                        6 868 671,00

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.        1 418 408,84      1 423 383,84                        1 423 383,84

 Zastavěná plocha                             H.4.          398 901,80        398 901,80                          398 901,80

 Ostatní pozemky                              H.5.          390 582,27        390 571,47                          390 571,47

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 15 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 16 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 



Příloha

sestavená k 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 12.02.2024 9:33:45

Název účetní jednotky:  Obec Hlavňovice

Sídlo:  Hlavňovice 7

       341 42 Kolinec

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00255483

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 17 Tisk: 12.02.2024 9:52:45 


